
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

期首 一般会計等 貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,740,123,920 -
2,117,128,469 825,704,000
2,869,697,370 -

104,207,810,010 7,265,324,152
98,882,898,067 6,439,620,152

△ 469,124,929 -
- -
- -

19,628,234,670 -
△ 14,546,365,191 1,196,084,567

1,135,406,531 1,060,813,688

- -
- 負債合計 8,461,408,719
-

- -
- 64,597,239
- 70,673,640

187,211,501
△ 113,416,793

120,467,639,408

5,147,000 107,593,159,010
88,084,232,688 △ 8,041,267,874

205,098,489

116,460,292
1,102,263,939

△ 1,043,722,480

△ 32,778,760,209
-
-

5,293,428,831
750,368,967

4,182,145

31,483,112
31,483,112

-

4,499,653,700
-

4,499,653,700
-

177,097,822
569,089,000

△ 17,119,734
5,658,203

55,182,600

950,000
3,384,399,000
3,022,013,000

△ 314,905
3,805,489,845

418,773,246
1,483,885

△ 116,286 純資産合計 99,551,891,136

資産合計 108,013,299,855 負債及び純資産合計 108,013,299,855

362,386,000
-
-



(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他

その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

10,252,654,763 -
2,107,092,439 731,931,000
2,869,697,370 -

102,052,953,790 6,653,303,575
96,634,716,723 5,921,372,575

△ 515,025,218 -
- -
- -

19,010,050,580 -
△ 14,491,536,809 1,336,702,162

1,181,306,401 968,903,577

- -
- 負債合計 7,990,005,737
-

- -
- 69,736,391
- 298,062,194

187,211,501
△ 116,418,533

121,157,145,216

91,070,000 105,247,239,790
86,319,325,644 △ 7,083,853,822

205,828,653

89,457,106
1,120,438,490

△ 1,057,702,174

△ 35,203,898,299
-
-

5,385,035,509
825,080,664

4,590,056

33,201,558
33,201,558

-

4,548,082,150
-

4,548,082,150
-

176,644,608
643,846,000

△ 37,476,886
3,782,923

45,677,600

9,630,000
3,184,656,000
2,822,242,000

△ 110,942
4,100,437,915

903,926,971
2,299,731

△ 74,787 純資産合計 98,163,385,968

資産合計 106,153,391,705 負債及び純資産合計 106,153,391,705

362,414,000
-
-



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

-

【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

8,453,432,432

5,986,170,561

1,197,493,833

914,738,080

69,736,391

1,243,655,764

213,019,362

4,726,389,301

1,779,788,784

142,692,279

2,803,908,238

-

62,287,427

17,259,526

1,993

45,025,908

2,467,261,871

-

481,328,287

740,719,692

1,558,128

186,668,928

62,495,068

124,173,860

8,266,763,504

788,793,417

721,121,182

46,842,879

20,357,152

472,204

93,773,000

-

93,773,000

8,961,783,921



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 107,593,159,010 △ 8,041,267,874

純行政コスト（△） △ 8,961,783,921

財源 7,978,785,158

税収等 6,217,342,184

国県等補助金 1,761,442,974

本年度差額 △ 982,998,763

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,940,412,815 1,940,412,815

有形固定資産等の増加 1,046,730,656 △ 1,046,730,656

有形固定資産等の減少 △ 2,877,708,238 2,877,708,238

貸付金・基金等の増加 456,821,335 △ 456,821,335

貸付金・基金等の減少 △ 566,256,568 566,256,568

資産評価差額 407,911

無償所管換等 △ 415,485,316

その他 9,571,000 -

本年度純資産変動額 △ 2,345,919,220 957,414,052

本年度末純資産残高 105,247,239,790 △ 7,083,853,822

△ 982,998,763

【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

99,551,891,136

△ 8,961,783,921

7,978,785,158

6,217,342,184

1,761,442,974

407,911

△ 415,485,316

9,571,000

△ 1,388,505,168

98,163,385,968



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

17,259,526

【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

5,691,035,726
3,223,773,855
1,192,354,681
1,969,323,940

721,121,182

44,835,708
2,467,261,871
1,243,655,764

481,328,287
740,719,692

1,558,128
6,937,897,438
5,935,649,057

815,334,537
62,749,143

124,164,701

1,203,385,000

721,121,182
-

567,065,437
1,092,805,967

1,428,268,108
972,930,658
377,380,450
55,757,000
22,200,000

-

450,656,000

379,043,000
519,266,000
23,025,000

-
282,051,000

△ 224,883,108

1,060,813,688
1,060,813,688

-
450,656,000

903,926,971

-
△ 610,157,688

本年度資金収支額 257,765,171
前年度末資金残高 348,099,606
本年度末資金残高 605,864,777

70,673,640
227,388,554
298,062,194


